[bookmark: _GoBack]Договор о задатке

Республика Мордовия
город Саранск				                                    	     «___» ________ 202__г.

Финансовый управляющий Мартьянова Дмитрия Леонидовича (22.02.1964 г.р., место рождения г. Ленинград, ИНН 781000780240, СНИЛС 014-661-560 32, адрес регистрации: 196244, г. Санкт-Петербург, Витебский пр. д.31, корп.3, кв.6) Ерошкин Юрий Владимирович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 27.11.2018 г. - резолютивная часть по делу № А56-14705/2017, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, руководствуясь положением об организации и проведении торгов, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 5% от начальной цены лота на определенном периоде в счет обеспечения оплаты имущества должника гр. Мартьянова Дмитрия Леонидовича (22.02.1964 г.р., место рождения г. Ленинград, ИНН 781000780240, СНИЛС 014-661-560 32, адрес регистрации: 196244, г. Санкт-Петербург, Витебский пр. д.31, корп.3, кв.6) (далее – «Продавец»), составляющего лот №1: 100% доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Март», ОГРН: 5067847233559, ИНН: 7813354305, КПП: 781301001, место нахождения: 197110, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, БОЛЬШАЯ ЗЕЛЕНИНА УЛИЦА, 28, ЛИТ.А, ПОМ.3Н (место проведения торгов: электронная площадка «Альянс Трейд», расположенная в сети Интернет по адресу: https://trade-alliance.ru/).
[bookmark: _Hlk214965752]         1.2. Задаток вносится на специальный банковский счет:
Получатель: МАРТЬЯНОВ ДМИТРИЙ ЛЕОНИДОВИЧ
Счет получателя: 40817810350206864948
Наименование банка получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО
"СОВКОМБАНК"(БЕРДСК)
Корреспондентский счет: 30101810150040000763
БИК 045004763
ИНН БАНКА 4401116480
КПП БАНКА 544543001
2. Передача денежных средств.
      2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.2. договора, должны быть внесены Претендентом на счет Продавца, указанный в п. 1.2. Договора, и поступить не позднее срока, указанного в публикации о торгах. Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца.
2.2. Документом, подтверждающим внесение Задатка на счет Продавца, является выписка с его счета, которую Продавца представляет в Комиссию по проведению аукциона до признания Претендента участником аукциона.
         2.3. В случае не поступления суммы Задатка на счет Продавца в указанный в п. 2.1. Договора срок, что подтверждается выпиской с вышеуказанного счета, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются не выполненными.
          2.4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве Задатка.
          2.5. На денежные средства, перечисленные Продавцу в соответствии с Договором, проценты  Претендентом не начисляются.
          2.6. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания его победителем Аукциона и заключения с ним договора купли-продажи Имущества, указанного в п. 1.1. Договора, засчитывается в счет его оплаты.
          2.7. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму Задатка в порядке и в случаях, установленных разделом 3 Договора.
          2.8. Возврат денежных средств в соответствии с разделом 3 Договора осуществляется на счет Претендента по следующим банковским реквизитам: ____________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
3. Возврат денежных средств.
 3.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, задаток возвращается в течение 5 (пяти)  рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
 3.2. В случае отказа Претенденту в допуске к участию в торгах в течение задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов.
 3.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов.
      3.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов.
      3.5. Если Претендент, признанный победителем Аукциона, не заключил договор купли-продажи Имущества в течении 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона, Задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты Имущества, ему не возвращается в соответствии с Положением и настоящим Договором.
       3.6. В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи, обязанности по оплате Имущества в соответствии с указанным Договором, задаток ему не возвращается.
       3.7. В случае заключения Договора купли-продали с лицом, имеющим право преимущественной покупки Имущества, Задаток возвращается Претенденту.
        3.8. Расходы на расчетно-кассовое обслуживание банка по оформлению платежного поручения на возврат задатка покрываются за счет Претендента путем удержания указанной суммы из суммы задатка, подлежащей возврату.
4.Заключительные положения.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие надлежащим своим исполнением.
Все возможные споры и разногласия будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Мордовия.
Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из сторон.
5. Реквизиты сторон.

	Организатор торгов:
Финансовый управляющий Ерошкин Юрий Владимирович (ИНН 132706122461, СНИЛС 110-529-613 15, адрес для корреспонденции: 430010, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Московская, д. 62А, оф.301);
Реквизиты специального банковского счета:
Мартьянов Дмитрий Леонидович, ИНН 781000780240, счет 40817810239000638523 в ПАО "Сбербанк России" Мордовское отделение №8589 (ИНН 7707083893, ОГРН 1027700132195), БИК 048952615, к/с 30101810100000000615.

Финансовый управляющий

                       ____________ Ю.В. Ерошкин
	Претендент:
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

_____________/_______________